PAGE
11

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	 от
	09.12.2016
	                                                                     №
	        584

г.Ейск
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Ейский район

 от 15 октября 2014 года № 685 «О принятии
 муниципальной программы поддержки
малого и среднего предпринимательства
 в Ейском районе»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  Законом Краснодарского края от 4 апреля 2008 года № 1448-КЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края            от 5 октября 2015 года № 943 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 июля 2016 года № 492 «Об утверждении порядков предоставления субсидий в рамках реализации подпрограммы «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства и стимулирование инновационной деятельности в Краснодарском крае» государственной программы Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края       от  7 октября 2016 года  № 777 «Об утверждении распределения субсидий из краевого бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края, связанных с созданием условий для развития малого и среднего предпринимательства в части: субсидирования части затрат на уплату первого взноса при заключении договора финансовой аренды (лизинга), понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства; субсидирования части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях на приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг); субсидирования части затрат субъектов малого предпринимательства на ранней стадии их деятельности в рамках подпрограммы «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства и стимулирование инновационной деятельности в Краснодарском крае» государственной программы Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края» в 2016 году», статьями 66 и 70 Устава  муниципального образования Ейский район   п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить изменения в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 15 октября 2014 года № 685 «О принятии муниципальной программы поддержки малого и среднего предпринимательства в Ейском районе» согласно приложению к настоящему  постановлению.

2.Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Зайцев) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ейский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

Ейский район

                  Ю.А.Келембет

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации муниципального образования

Ейский район

от 09.12.2016 № 584
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации
муниципального образования Ейский район
от 15 октября 2014 года № 685

«О принятии муниципальной программы

 поддержки малого и среднего

предпринимательства в Ейском районе»

1. В приложении:

1) в паспорте муниципальной программы поддержки малого и среднего предпринимательства в Ейском районе:

раздел «Объём бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Объем бюджетных ассигнований муниципальной

программы
	Общий объем финансирования программы составляет 6919 тыс. рублей из них всего:

2015 год - 3055 тыс. рублей;

2016 год - 3024 тыс. рублей;

2017 год - 295 тыс. рублей;

2018 год - 250 тыс. рублей;

2019 год - 295 тыс. рублей;

в том числе за счет средств краевого бюджета:

2015 год – 303,6 тыс. рублей;

2016 год – 278,6 тыс. рублей;

2017 год - 0 тыс. рублей;

2018 год - 0 тыс.рублей;

2019 год - 0 тыс.рублей;
за счет средств федерального бюджета:

2015 год - 2456,4 тыс. рублей;

2016 год – 2450,4 тыс. рублей;

2017 год - 0 тыс. рублей;

2018 год - 0 тыс.рублей;

2019 год - 0 тыс.рублей;
за счет средств районного бюджета:

2015 год - 295 тыс. рублей;

2016 год - 295 тыс. рублей;

2017 год - 295 тыс. рублей;

2018 год - 250 тыс. рублей;

2019 год - 295 тыс. рублей.»;

раздел 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

       «

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Статус <*>
	Источник финанси-рования
	Объем финанси-рования, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распоряди-тель) бюджетных средств, исполнитель

	2015
год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель
	Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства Ейского района

	1
	Задача
	Развитие системы финансовой поддержки малого и среднего  предпринимательства

	1.1.
	Субсидирование части затрат субъектов малого предпринима-тельства на ранней  стадии их деятельности

	всего
	4617,131
	2244,9
	1662,

231
	245
	220
	245
	Увеличение объемов инвестирования в развитие малого предпринимательства за счет субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства на ранней стадии их деятельности
	Управление экономики, инвестиций и промышлен-ности администрации муниципаль-ного образования Ейский район, отдел учета и отчетности администрации муниципаль-ного образования Ейский район

	краевой

бюджет
	369,3
	220,0
	149,3
	-
	-
	-

	федераль-ный бюджет
	3092,931
	1780,0
	1312,

931
	-
	-
	-

	районный бюджет
	1154,9
	244,9
	200
	245
	220
	245

	внебюд-жетные источники

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	1.2.
	Субсидирование части затрат субъектов малого и сред-него предпри-нимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях на приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модер-низации произ-водства товаров (работ, услуг)

	всего
	450
	400
	-
	20
	10
	20
	Увеличение объемов инвестирования в развитие малого и среднего предпринимательства связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях на приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	Управ-ление экономики, инвестиций и промышлен-ности администрации муниципального образования Ейский район, отдел учета и отчетности администрации муниципального образования Ейский район

	краевой

бюджет
	41,8
	41,8
	-
	-
	-
	-

	федераль-ный бюджет
	338,2
	338,2
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	70
	20
	-
	20
	10
	20

	внебюд-жетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Субсидирование части затрат на уплату первого взноса при заключении договора финансовой аренды (лизинга), понесенных субъектами малого и среднего предпринима-тельства

	всего
	1801,769
	400
	1351,

769
	20
	10
	20
	Увеличение объемов инвестирования в развитие малого и среднего предпринимательства за счет субсидирования части затрат на уплату первого взноса при заключении договора финансовой аренды (лизинга), понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства

	Управление экономики, инвестиций и промышлен-ности администрации муниципального образования Ейский район, отдел учета и отчетности администрации муниципального образования Ейский район

	краевой

бюджет
	171,1
	41,8
	129,3
	-
	-
	-

	федераль-ный бюджет
	1475,669
	338,2
	1137,

469
	-
	-
	-

	районный бюджет
	155
	20
	85
	20
	10
	20

	внебюджет-ные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Задача

	Информационно-разъяснительная работа с субъектами малого и среднего предпринимательства
Ейского района

	2.1
	Информацион-ное обеспечение субъектов малого и среднего предпринима-тельства, в том числе:

	всего
	50,1
	10,1
	10
	10
	10
	10

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	50,1
	10,1
	10
	10
	10
	10

	внебюджет-ные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.1
	Изготовление информацион-ных материалов
(печатной продукции)

	всего
	4,9
	4,9
	-
	-
	-
	-
	Повышение осведомленности субъектов малого и среднего предпринимательства о формах государственной и муниципальной поддержки, привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в программах поддержки
	Управление экономики, инвестиций и промышленности администрации муниципального образования Ейский район

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	4,9
	4,9
	-
	-
	-
	-

	внебюд-жетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.2
	Размещение информационных материалов о государствен-ной и муниципальной поддержке малого и среднего предпринимательства на объектах наружной рекламы

	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Повышение осведомленности субъектов малого и среднего предпринимательства о формах государственной и муниципальной поддержки, привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в программах поддержки
	Управление экономики, инвестиций и промышленности администрации муниципального образования Ейский район

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюд-жетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.3
	Подготовка и размещение в СМИ
и сети Интернет материалов по предпринима-тельству,
организация информационных специальных выпусков (на теле- и радиоканалах) по вопросам реализации государственной и муниципальной поддержки малого и среднего бизнеса

	всего
	Финанси-рование не предус-мотрено

	Доведение информации до субъектов малого и среднего предпринимательства по текущим вопросам, касающимся сферы малого и среднего бизнеса.

Повышение осведомленности субъектов малого и среднего предпринимательства о формах государственной и муниципальной поддержки, привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в программах поддержки, к участию в краевых, всероссийских международных выставочно-ярмарочных мероприятиях с целью поднятия
имиджа, расширения рынка сбыта субъектов малого и среднего предпринимательства
	Управление экономики, и промышленности администрации муниципального образования Ейский район, отдел по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Ейский район

	краевой бюджет

	районный бюджет

	внебюд-жетные источники

	2.1.4
	Организация и проведение конференций, «круглых столов», семинаров для субъектов малого и среднего предпринимательства

	всего
	Финанси-рование не предус-мотрено
	-
	-
	-
	-
	-
	Повышение уровня правовой грамотности,  повышение осведомленности по вопросам, касающимся сферы малого и среднего бизнеса, поднятие имиджа и

обмен опытом между субъектами малого и среднего предпринимательства

	Управление экономики, инвестиций и промышлен-ности администрации муниципального образования Ейский район

	краевой бюджет

	районный бюджет

	внебюджет-ные источники

	2.1.5
	Организация мероприятия «Неделя малого и среднего бизнеса Ейского района»

	всего
	45,2
	5,2
	10
	10
	10
	10
	Поднятие престижа предпринимательской деятельности, привлечение населения к предпринимательской деятельности. Определение лучших субъектов малого и среднего предпринимательства по итогам года

	Управление экономики, инвестиций и промышлен-ности администрации муниципального образования Ейский район

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	45,2
	5,2
	10
	10
	10
	10

	внебюд-
жетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого

	всего
	6919
	3055
	3024
	295
	250
	295

	краевой бюджет

	582,2
	303,6
	278,6
	-
	-
	-

	федераль-ный бюджет
	4906,8
	2456,4
	2450,4
	-
	-
	-

	районный бюджет
	1430
	295
	295
	295
	250
	295

	внебюд-жетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

--------------------------------

<*> Отмечаются мероприятия программы в следующих случаях:

если мероприятие включает расходы, направляемые на капитальные вложения, присваивается статус «1»;

если мероприятие включено в план мероприятий («дорожную карту»), содержащий ежегодные индикаторы, обеспечивающий достижение установленных указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 596 - 606 целевых показателей, присваивается статус «2»;

если мероприятие является мероприятием приоритетных национальных проектов, присваивается статус «3».

Допускается присваивание нескольких статусов одному мероприятию через дробь.
раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
В целях увеличения количества субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку, повышения эффективности мероприятий, определенных Программой, планируется привлечение средств краевого бюджета.
Привлечение средств краевого бюджета предусмотрено подпрограммой «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства и стимулирование инновационной деятельности в Краснодарском крае» государственной программы Краснодарского края «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края», утвержденной постановлением главы (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года № 943. Для этого планируется ежегодное участие муниципального образования Ейский район в соответствующем конкурсном отборе.
Общий планируемый объем финансирования Программы будет уточняться в зависимости от принятых на краевом уровне решений об объемах выделяемых средств.
Объемы финансирования мероприятий Программы также подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета муниципального образования Ейский район на соответствующий финансовый год.
	Источники финансирования
	Единица измерения
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018 год
	2019 год

	районный  бюджет
	тыс. руб.
	295
	295
	295
	250
	295

	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	2456,4
	2450,4
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	тыс. руб.
	303,6
	278,6
	-
	-
	-

	Всего
	тыс. руб.
	3055
	3024
	295
	250
	295

	№
	Мероприя-тие программы
	2015 год,

тыс.руб
	2016 год,

тыс.руб.
	2017 год,

тыс.руб.

	2018 год,

тыс.руб.

	2019год,

тыс.руб.

	район-

ный бюд-жет
	крае-вой бюд-жет
	район-ный бюд-жет
	крае-вой бюд-жет
	федеральный бюд-жет
	район-

ный бюд-жет
	крае-вой бюд-жет
	рай-он-

ный бюд-жет
	крае-вой бюд-жет
	рай-он-

ный бюд-жет
	крае-вой бюд-жет

	1.
	Субсидиро-вание части затрат субъектов малого предприни-мательства на ранней стадии их деятельности
	244,9
	2000
	200
	149,3
	1312,

931
	245
	-
	220

	-
	245
	-

	2.
	Субсидиро-вание части затрат субъектов малого предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлечен-ным в российских кредитных организациях на приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модер-низации произ-водства товаров (работ, услуг)
	20

	380

	-

	-

	-

	20

	-

	10
	-
	20
	-

	3.
	Субсиди-рование части затрат на уплату первого взноса при заключении договора финансовой аренды (лизинга), понесенных субъектами малого и среднего предпри-ниматель-ства
	20
	380
	85
	129,3
	1137,469
	20
	-
	10

	-
	20

	-

	4.
	Информационное обеспечение субъектов малого и среднего предпри-нимательства
	10,1
	-
	10
	-
	-
	10
	-
	10
	-
	10
	-

	Всего
	295
	2760
	295
	278,6
	2450,4
	295
	-
	250
	-
	295
	-

                                                                                                             ».
Начальник управления экономки,

инвестиций и промышленности                                                         Н.А. Зубченко